1

Протокол заседания

жюри краевого конкурса детского творчества

«Школьная пора»

КГАОУ Краевой Центр Образования

“ 28 ” сентября  2017

года
(число) (месяц)  (год)

Повестка дня

1. Выборы председателя и секретаря жюри конкурса

2. Определение победителей конкурса

Присутствующие:

1. Романова Виктория Васильевна - член правления хабаровского отделения

Союза художников России, член Союза художников Росси, член

международной Ассоциации изобразительных искусств АИАП ЮНЕСКО,

доцент кафедры ИЗО ПИ ТОГУ;

2. Ройтман Зоя Павловна – директор ХРОО «Союз обществ дружбы» с

зарубежными странами;

3. Соломко Наталья Вениаминовна – педагог дополнительного образования;

4. Белаш Алена Николаевна - учитель ИЗО и МХК КГАОУ КЦО;

5. Атоян Лиана Манвеловна – художник-оформитель КГАОУ КЦО, педагог

дополнительного образования.

Рассмотрение вопроса повестки дня № 1

Выступали: Атоян Лиана Манвеловна предложила кандидатуру Романовой

Виктории Васильевны – председателя жюри, кандидатуру Ройтман Зои Павловны) –

секретаря жюри и кандидатуру Соломко Натальи Вениаминовны и Белаш Алены

Николаевны – члены жюри.

Проголосовали: единогласно.

Решение: выбрать председателем жюри конкурса – Романову Викторию

Васильевну

Рассмотрение вопроса повестки дня № 2

Решение:

       Согласно Положению краевого конкурса детского творчества «Школьная пора»

распределить места

в номинации «Изобразительное творчество»

2

подноминация «Живопись»

возрастная категория 6-8 лет

1 место - Махаринец Ксения, 7 лет, «Я люблю рисовать, пожалуйста поставьте

5», МАУДО ДЮЦ «Сказка»

2 место - Чурилин Георгий, 7 лет, «Гав! Не убегай с последнего урока», МАУДО

ДЮЦ «Сказка»

3 место - Лашков Владимир, 8 лет, «Осень в школу приглашает», КГБОУ

"Школа-интернат № 12", г. Вяземский

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Пейзаж»

– Галайко Соломон, 7 лет, «По дороге в школу», МКОУ СОШ с. Мичуринское

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Портрет»

 - Абдулина Ульяна, 7 лет, «Я пошла в школу», МАУ ДО ЦДТ «Радуга талантов»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Композиция»

 - Кургузова Варвара, 7 лет, «В первый раз в первый класс», МАУ ДО ЦДТ

«Гармония»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Настроение»

  - Саксоник Вита, 8 лет, «Осенний натюрморт», Студия развития творчества

«Синий апельсин»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»

 - Плешакова Софья, 8 лет, «Любимый сюжет из любимой сказки», МАУДО ДЮЦ

«Сказка»

возрастная категория 9-12 лет

1 место – Захаров Денис,11 лет, «Пора в школу!», КГБОУ  "Школа-интернат № 6"

1 место - Анфилатова Маргарита, 10 лет, «Мои каникулы», МАУ ДО «Центр

эстетического воспитания детей»

2 место - Величко Илья, 12 лет, «Осень в лесу», МАУ ДО ЦВР «Планета

взросления»

3 место – Манукян Лаура, 12 лет, «Юные балерины», МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Моя школа»

   - Цива Михаил, 12 лет, «В стране Знаний», КГБОУ  "Школа-интернат № 12"

   - Токарева Маргарита, 11 лет, «Дорога домой», МКОУ СОШ с. Калинка

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Портрет»

   - Ващекина Регина, 10 лет, «Школьная пора», МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»

   - Бабахина Юлия, 11 лет, «Подружки»,  МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»

   - Дроботова Арина, 9 лет, «Девушка-осень», КГАОУ «Краевой центр образования»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Настроение»

   - Ткачук Диана, 11 лет, «Переменка», МКОУ СОШ с. Калинка

   - Стаценко Дарья, 10 лет, «Музыка для учителей», МАУДО ДЮЦ «Сказка»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Пейзаж»

   - Жиденко Даша, 9 лет, «В ожидании», КГАОУ «Краевой центр образования»

3

возрастная категория 13-15 лет

1 место – Шапоренко София, 14 лет, «До свидания, лето, до свидания», МАУ ДО

ЦЭВД «Отрада»

2 место – Назарова Анастасия, 13 лет, «Здравствуй школа», МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада»

3 место – Горягина Ева, 15 лет, «Подружки», МАОУ «Политехнический лицей»

возрастная категория 16-18 лет

1 место – Аводенко Анна, 16 лет, «На спортивной площадке», МАУ ДО «Центр

эстетического воспитания детей»

2 место – Болонева Дарья, 16 лет, «Зубрилка», МАУ ДО ЦДТ «Гармония»

3 место – Горовая Виктория, 16 лет, «Школьная пора. Физкультура у нас, ура!»,

МАУДО ДЮЦ «Сказка»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»

- Корнева Анастасия, 16 лет, «После уроков», МАОУ «Политехнический лицей»

- Басова Елизавета, 16 лет, «Первоклассница», МАОУ «Политехнический лицей»

- Фарвазова Алена, 16 лет, «Вот и лето прошло», МАОУ «Политехнический лицей»

- Марийчук Алина, 16 лет, «Вместе в школу», МАОУ «Политехнический лицей»

подноминация «Графика»

возрастная категория 6-8 лет

1 место – Смирнова Лиза, 7 лет «Портрет учителя», МАУ ДО «Центр

эстетического воспитания детей»

2 место – Шапошникова Дарья, 8 лет, лет «На уроке физкультуры», МАУ ДО

ЦЭВД «Отрада»

возрастная категория 9-12 лет

1 место – Горовая Виктория, 10 лет, «Школьная пора. Физкультура у нас, ура!»,
МАУДО ДЮЦ «Сказка»

    2 место – Попович Виктория, 12 лет, «Осенний улов», КГБОУ "Школа-интернат №

6"

3 место – Комарова Полина, 10 лет, «Новый учебный год!», КГБОУ

"Школа-интернат № 6"

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»

   - Филимонова Арина, 9 лет, «Долгожданная перемена», МАУДО ДЮЦ «Сказка»

   - Шульга Алина, 12 лет, «И котам тоже в школу хочется!», МАУДО ДЮЦ «Сказка»

возрастная категория 13-15 лет

1 место – Эбингер Светлана, 15 лет, «Друзья-товарищи», МАУ ДО «Центр

эстетического воспитания детей»

2 место – Кусакина Галина, 15 лет, «Лирическое настроение», МАОУ

«Политехнический лицей»

4

возрастная категория 16-18 лет

Мест нет

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»

   - Рыбникова Анастасия, 16 лет, «Осень в стаканчике», МБОУ СОШ с. Ильинка

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»

возрастная категория 6-8 лет

1 место – Назаров Миша, 6 лет, «Яркая опушка», КГАОУ «Краевой центр

образования»

2 место – Насандо Валерия, 8 лет, «У лукоморья дуб зеленый»

3 место – Ефремова Анастасия, 8 лет «Цветы любимому учителю»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»

   - Усик Вероника, 7 лет, «Любимый Хабаровск»

возрастная категория 9-12 лет

1 место – Огнев Данил, 9 лет, «Осеннние дары», КГБОУ "Школа-интернат № 2"

2 место - Благий Дарья, 9 лет, «Осень пришла», КГБОУ "Школа-интернат № 6"

3 место – Арбузова Виктория, 9 лет, «Дерево знаний», КГАОУ «Краевой центр

образования»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»

- Горкуненко Георгий, 9 лет, «Серия картин из соленого теста», МБОУ ДО

«Детский технопарк «Кванториум»

- Грозная Мария, 9 лет, «Время осени», КГАОУ «Краевой центр образования»

- Зыков Тимофей, 10 лет, «Утренний сенокос», КГАОУ «Краевой центр

образования»

- Свирина Элеонора, 12 лет, «Ботаническая галерея», КГАОУ «Краевой центр

образования»

возрастная категория 13-15 лет

1 место – Медведев Данил, 15 лет, №Серия шкатулок», КГКОУ «Школа-интернат

№3»
2 место – Трофимова Дарья, 15 лет, «Осень», КГБОУ "Школа-интернат № 6"

3 место – Швец Ульяна, 14 лет, «Осенний балет», КГАОУ «Краевой центр

образования»

в номинации «Рисунок на компьютере»

возрастная категория 6-8 лет

Мест нет

возрастная категория 9-12 лет

5

3 место - Пак Андрей, 10 лет, «Школьный парк», КГАОУ «Краевой центр

образования»

3 место - Коньшин Арсений, 10 лет, «Танцующие листья», КГАОУ «Краевой

центр образования»

возрастная категория 13-15 лет

3 место - Щипакина Алена, 13 лет, «Школьные друзья», 3. МБОУ ДО «Детский

технопарк «Кванториум»

возрастная категория 16-18 лет

Мест нет

Наградить сертификатом участника:

1. КГАУ ДО г. Хабаровска «Центр детского творчества «Гармония»»,

Королева София, 9 лет

2. МАУ ДО ЦДТ «Радуга талантов», г. Хабаровск

Ковальская Валерия, 9 лет

Прудникова Арина, 14 лет

Губкина София, 11 лет

Архипов Данила,12 лет

3. МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум», город Комсомольск-на-Амуре

Власова Дарья, 10 лет

Быкова Владислава Денисовна, 12 лет

Ярофеевна Полина Романовна, 13 лет

4. МАУ ДО г.Хабаровска «Центр развития творчества детей и юношества»

Сазонова Анна, 9 лет

Семененко Дарья, 9 лет

Ткаченко Степан, 7 лет

Насыров Степан, 8 лет

Мальцева Дарья, 11 лет

Щербакова Александра, 11 лет

Столбовая Вера, 11 лет

5. КГБОУ "Школа-интернат № 2", г. Хабаровск

Камаева Анастасия, 14 лет

Балабанова Татьяна, 14 лет

Принцева Евгения Романовна, 14 лет

Терехова Анна, 15 лет

Терехова Екатерина, 15 лет

Баранова Алиса, 9 лет

Ключева Вероника, 10 лет

6. КГБОУ "Школа-интернат № 6", г. Хабаровск

Ворфоломеева Ангелина, 15 лет

Медведева Екатерина, 15 лет

Шестакова Ольга, 10 лет

6

Ильина Амадея, 11 лет

Герасимович Вячеслав, 9 лет

Попович Виктория, 11 лет

Колмаков Егор, 11 лет

7. МКОУ СОШ с. Мичуринское

Фильтигонова Полина, 8 лет

8. МАУ ДО «Планета взросления», г. Хабаровск

Белоусова Николь, 11 лет

Косолапова Дарья, 11 лет

Лукашенко Александра, 10 лет

Ульянова Снежана, 14 лет

9. МАУ ДО «Центр эстетического воспитания детей»

Чернецов Артем, 13 лет

11. МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»

Розгоняева Алина, 7 лет

Сопина Регина, 7 лет

Куцаренко Аня, 10 лет

Ефремова Анастасия, 13 лет

Сапожникова Валерия, 9 лет

12. МАУ ДО «Поиск»

Шевелева валерия, 10 лет

Студенок Диана, 11 лет

Белякова Вероника, 7 лет

Селеткова Виктория, 7 лет

13. КГКОУ «Школа-интернат №3»

Хлапуева Юлия

Максимова Ольга, 15 лет

14. МАУДО «Сказка»

Огилец Дарья,  7 лет

Мухортова Кристина, 7 лет

15. МБОУ СОШ с. Ильинка

Юй София, 14 лет

Маковецкая Виктория, 15 лет

Запевалова Анастасия, 12 лет

Колчина Стефания, 8 лет

Белихова Дарья, 12 лет

16. КГАОУ «Краевой центр образования»

Семак Полина, 10 лет

Сасин Максим, 10 лет

Турушев Илья,10 лет

Музыка Артур, 10 лет

Баева Полина, 11 лет

Головина Ярослава, 11 лет

Бертин Максим, 9 лет

Гребенник Артур, 10 лет

Мызникова Вера, 10 лет

7

Десятова Арина, 10 лет

Вонсул Ульяна, 10 лет

Полина Иванькова, 15 лет

Чубцов Леонид, 10 лет

Заяц Виктор, 10 лет

Вериго Софья, 9 лет

Лященко Дарья, 9 лет

Антонов Андрей, 9 лет

Быкова София, 9 лет

Фёдорова Карина, 9лет

Невежина Кира, 11 лет

Алексеева Анна, 14 лет

Гордеева Катя, 14 лет

Мешкова Алиса, 9 лет

Шудря Артем, 10 лет

Царькова Софья, 10 лет

Цемик Алена, 11 лет

Приложения к протоколу:
______________________________________________________________________________________

(перечень прилагаемых к протоколу документов)

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

8